
令和２年 ８月２５日 

唐津市立各小学校６年生保護者様 

唐津地区小学校校長会 

 

 

 

６年生修学旅行の見直しについて 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、平素より各校の教育活動に対し、ご理解ご協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、今年度の修学旅行については、新型コロナウイルス感染防止の視点から、各

校で検討を重ねるとともに、収束を願ってまいりました。しかしながら、その兆しはな

く、逆に再拡大している昨今の状況であります。 

 修学旅行が小学校最終学年である６年生にとって、極めて貴重でかけがえのない

行事であることを重く受け止め、唐津市小学校校長会でも、なんとか実施できないも

のかと、その方策を検討協議しました。その結果、今年度は、感染リスクの軽減を図る

方法の一つとして、唐津市内全ての小学校の修学旅行において、宿泊をしないことと

統一いたしました。 

 児童の心情を考えるとやりきれないところではありますが、苦渋の決断となりまし

た。保護者の皆様には、どうぞご理解を賜りますようお願いいたします。 

 なお、宿泊を除く修学旅行の対応については、それぞれの学校から文書等でお知

らせいたします。 

  


